
                         Č.sml. objednatele: 1015-2020-521101 
  

 

                           1/2  

DODATEK č. 2 

 
ke smlouvě o dílo 

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Březná - I. etapa 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                
Adresa:  Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                BERKASTAV s.r.o. 

Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
zastoupený:                                           Patrikem Berkou a Dominikem Berkou 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                        xxxxx 

ID DS: ynydads 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

Číslo účtu: 263814794/0300  

IČO: 02657392  

DIČ: CZ02657392 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


   

2/3 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínů plnění uvedených v Čl. V, odst. 4., 
písm. c). smlouvy o dílo, a to z původního termínu 28.05.2021 na nový termín 28.07.2021 a 
písm. d) smlouvy o dílo, a to z původního termínu 31.05.2021 na nový termín 31.07.2021. 
 
Původně sjednané znění Čl. V., odst. 4., písm. c., d. se ruší a nahrazuje se novým zněním 

následovně:  

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 28.07.2021 

d. Termín předání a převzetí díla: 31.07.2021 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dodatkem č. 1 byl stanoven termín zhotovení hlavní polní cesty C4  v termínu od 1.4.2021 do 

31.5.2021. Na jarní měsíce roku 2021 byl posunut termín plnění z původního termínu, který 

byl stanoven s datem zahájení 5.10.2020 a dokončením stavby do 27.11.2020. Důvodem 

změny termínu byl podmáčený terén v místě stavby na podzim roku 2020. 

Nové termíny dokončení stavebních prací a předání díla dle dodatku č. 2 jsou navrženy  

s přihlédnutím ke skutečnosti, že zhotovitel nemohl kvůli nevyhovujícím klimatickým 

podmínkám zahájit zemní práce na stavebním objektu Hlavní polní cesty C4 ke dni 1.4.2021. 

Nemožnost zahájit zemní práce byl na místě staveniště ověřen dne 30.3.2021 a 15.4.2021 za 

účasti autorského i technického dozoru stavebníka. Z kontrol byly vyhotoveny zápisy 

s fotodokumentací podmáčenosti terénu. Termín zahájení zemních prací byl po konzultaci 

s technickým dozorem stavby stanoven na 10.5.2021. Po zahájení zemních prací byl učiněn 

na kontrole stavby 12.5.2021 zápis do SD, že základová spára je zvodnělá a místy pod vodou. 

Z tohoto důvodu jsou zhotovitelem stavby požadovány vícepráce - změna konstrukčních 

vrstev a doplnění podélné drenáže. Následně byly stavební práce zastaveny. Práce na stavbě 

tak probíhaly 3 dny.  

O riziku víceprací bylo dne 13.5.2021 informováno Oddělení investičních činností SPÚ Praha, 

které musí navržené změny odsouhlasit. Návrh nového technického řešení a schválení 

víceprací bude řešen v souladu se smlouvou a bude předmětem dodatku č. 3.  Zahájení 

stavebních prací se předpokládá od 1.6.2021.  

 

 

 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 1015-2020-521101, uzavřená 

dne 30.09.2020, ve znění dodatku č. 1, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



   

3/3 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 28.05.2021 V Bruntále dne 27.05.2021 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  Dominik Berka 
ředitel Krajského pozemkového           jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj                                  BERKASTAV s.r.o. 
 
 


